
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 20144 CADERNO 4

PORTARIA DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697546
PORTARIA N° 0825/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas   
através do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no 
DOE nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação 
de Competência para atos administrativos nº 104/2011 – 
SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 
17/02/2011.
Considerando o Processo 2014/239463
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE JOSE BARROSO 
SALDANHA, matrícula nº. 55588157/ 3, para responder pela 
Coordenação de Finanças COFIN/DAF/SEAS, em substituição ao 
titular do cargo FABIO ANDREY SANTOS DA SILVA, matrícula 
n° 57211975/ 1, em razão de seu gozo de férias no período 
de 09/06/2014 a 08/07/2014, conforme a PORTARIA N° 
0686/2014-SEAS de 19/05/2014, publicada no DOE n° 32.648 
de 23/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 30 de maio de 
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697550

PORTARIA N.° 852/2014 - SEAS, 03 DE JUNHO DE 2014.
Nome: RUTH MARIA SILVA DE CARVALHO
Matrícula: 3200400/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM  L o t a ç ã o : 
DAS/SEAS
Período: 01/06/2014 a 30/07/2014  T r i ê n i o : 
02/01/2005  a  01/01/2008.
(60 sessenta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.° 853/2014 - SEAS, 03 DE JUNHO DE 2014.
Nome: JOSÉ AFONSO DE OLIVEIRA BARBOSA
Matrícula: 54190465/1
Cargo: Agente de Portaria/SECR.DA DIRETORIA  
Lotação: DAF/SEAS
Período: 01/08/2014 a 30/08/2014   
Triênio: 10/06/2005 a 09/06/2008.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697552
PORTARIA Nº 676/2014 - SEAS, 

DE 16 DE MAIO DE 2014.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.644 de 19/05/2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687085
Em nome do servidor: VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI 
(DIARIA)
Onde se lê: Período: de 02/06/2014 a 07/06/2014
Leia-se: Período: de 16/06/2014 a 21/06/2014

PORTARIA Nº 670/2014 - SEAS, 
DE 16 DE MAIO DE 2014.

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.644 de 19/05/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687085

Em nome da servidora: ROSA MARIA VALLE GONCALVES 
(DIARIA)
Onde se lê: Período: de 02/06/2014 a 07/06/2014
Leia-se: Período: de 16/06/2014 a 21/06/2014

PORTARIA Nº 670/2014 - SEAS, 
DE 16 DE MAIO DE 2014.

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.644 de 19/05/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687085

Em nome da servidora: ROSA MARIA VALLE GONCALVES 
(DIARIA)
Onde se lê: Período: de 02/06/2014 a 07/06/2014
Leia-se: Período: de 16/06/2014 a 21/06/2014
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697599

Portaria: 792/2014 
Objetivo: realizar o Seminário Pró-marajoara e fortalecimento 
do auto-consumo e Sustentabilidade das ações de Segurança 
Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
Salvaterra /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589148/RILDO PEREIRA DE MEDEIROS (Técnico em Gestão de 
Assistência Social) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 
a 28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697614

Portaria: 793/2014 
Objetivo: realizar reuniões ampliadas e técnicas com gestores, 
técnicos municipais e famílias benefi ciárias do Projeto Cisternas, 
mobilização e cadastramento das famílias.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194696/DOLORES CALDAS DO CARMO (Monitora) / 5.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697618

Portaria: 877/2014 
Objetivo: realizar o Seminário pro-marajoara e fortalecimento 
do auto-consumo e Sustentabilidade das ações de Segurança 
Alimentar e Nutricional.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3199380/SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA (Assistente Social/
Coordenadora) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 
28/06/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 697347
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 696879

Contrato: 5
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O Contrato tem por objeto a realização de 2 (duas) 
apresentações do Show Artístico com o cantor JOBSON MAIA, 
portador de necessidades especiais, reconhecido nacionalmente 
como cover do cantor Roberto Carlos - para a Semana de 
Conscientização do Autismo no Município de Ananindeua, na 
data de 05/04/2014
Valor Total: 4.000,00
Data Assinatura: 03/04/2014
Vigência: 03/04/2014 a 05/04/2014
Inexigibilidade: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422134363640000    339047              0101000000          Estadual
14422134363640000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARIA DE LOURDES SILVA ROCHA
Endereço: Av S Miguel dos Caribes, 4328
CEP. 59086-500 - Natal/RNTelefone: 8499252366 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697350

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 696859
Inexigibilidade: 2/2014
Data: 03/04/2014
Valor: 4.000,00
Objeto: Contratação de cantor e compositor Jobson Maia para 
participar das atividades da Semana de Conscientização Sobre o 
Autismo que ocorrerá na data de 05/04/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 25 - Inciso III.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422134363640000    339047              0101000000          Estadual
14422134363640000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: MARIA DE LOURDES SILVA ROCHA
Endereço: Av S Miguel dos Caribes, Bairro: Neópolis, 4328
CEP. 59086-500 - Natal/RN
Telefone: 8499252366 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
PORTARIA N0 134/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 03 

DE JUNHO DE 2014. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697665

PORTARIA N0 134/2014-DIGEP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 03 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 154407A/1
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora 
MARINEY FONSECA SANTOS  matrícula nº 57202917/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, no período de 
12/05/2014 a 16/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697426

Portaria: 137/2014
Objetivo: Mutirão de cidadania com a emissão de RG, CTPS, 
Fotografi a e CPF.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Jacundá/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Novo Progresso/PA - Brasil
Placas/PA - Brasil
Rurópolis/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50507234/ANA MARIA PEREIRA PEREIRA (Datilógrafo) / 24.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
50503324/ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO (Agente 
Administrativo) / 24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 
30/06/2014
50506004/CLEOMAR DOS REIS CRUZ (Agente de Portaria) / 
24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
50504055/EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO (Agente 
Administrativo) / 24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 
30/06/2014
57203852/ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA (Assessor 
de gabinete) / 24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 
30/06/2014
571950362/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (Motorista) / 24.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
7004791/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (Papiloscopista) / 24.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
572017014/GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS (Assessora) / 
24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
55290691/LUCIDEA DA SILVA MARTINS (Téc. de Contabilidade) 
/ 24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
51570721/NILMAR RODRIGUES VIDAL (Papiloscopista) / 24.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
55588850/PATRICIA ALINE MIRANDA ARAÚJO (Assessora) / 
24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
590577216/RENATO THEOPHILO MARQUES DE NAZARETH 
NETTO (Assessor) / 24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 
30/06/2014
5904534/RUTILEIA DE PAULA DAMASCENO (Assessora) / 24.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014
1201247/SILVIA LETICIA RODRIGUES MOTA (Identifi cadora) / 
24.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR


